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Contratos por Sexo

Marzo del 2021

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 22.266 16.596 38.862

Castellón/Castelló 8.278 5.329 13.607

Valencia/València 44.479 30.679 75.158

Total: 75.023 52.604 127.627
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Marzo del 2021

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 3.503 12.191 6.572 2.765 9.461 4.370

Castellón/Castelló 1.619 4.375 2.284 1.031 2.917 1.381

Valencia/València 7.453 25.256 11.770 5.157 17.635 7.887

Total: 12.575 41.822 20.626 8.953 30.013 13.638
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Contratos por Sector de Actividad

Marzo del 2021

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 4.481 3.373 6.559 24.449 38.862

Castellón/Castelló 1.772 932 2.980 7.923 13.607

Valencia/València 8.669 4.333 14.211 47.945 75.158

Total: 14.922 8.638 23.750 80.317 127.627
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Contratos por Grupo de Ocupación

Marzo del 2021

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 101 2.272 2.511 3.382 9.011 399 4.693 2.740 13.753 38.862

Castellón/Castelló 1 34 905 817 731 2.917 278 1.326 1.482 5.116 13.607

Valencia/València 7 217 4.789 3.978 5.480 11.454 748 10.387 7.539 30.559 75.158

Total: 8 352 7.966 7.306 9.593 23.382 1.425 16.406 11.761 49.428 127.627

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Marzo del 2021

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 7.537 8 31.317 38.862

Castellón/Castelló 2.628 2 10.977 13.607

Valencia/València 11.371 44 63.743 75.158

Total: 21.536 54 106.037 127.627
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Contratos por Tipo de Jornada

Marzo del 2021

Provincias Parcial Completa Total Contratos

Alicante/Alacant 16.036 22.826 38.862

Castellón/Castelló 4.330 9.277 13.607

Valencia/València 22.896 52.262 75.158

Total: 43.262 84.365 127.627
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Marzo del 2021

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 9.027 29.835 38.862

Castellón/Castelló 3.740 9.867 13.607

Valencia/València 16.910 58.248 75.158

Total: 29.677 97.950 127.627


